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Dialog mellan delregional nämnd västra och lokala 
pensionärsorganisationerna den 2 september 2025   

Plats: Lokal Lejonet, Stationshuset i Göteborg (Bergslagsgatan 2, 411 04 Göteborg).  
  
Tid: Kl. 14:00 - 16:00   

Dagordning   
 
1. Välkomna!    

Ordförande Tanja Siladji Dahne (MP) hälsar välkomna till dagens dialog mellan 
delregional nämnd västra och representanter från de lokala 
pensionärsorganisationerna.  

 

2. Val av justerare  
Ann-Christine Baar föreslås och väljs till justerar för mötesanteckningarna. 

 

3. Nya Hälso- och sjukvårdsavtalet       
Jenny Nilsson (strateg), informerar mötesdeltagarna om nya hälso- och 
sjukvårdsavtalet i Västra Götalandsregion. Hon berättar att avtalet varit på 
remiss hos kommuner och regionens olika instanser där det totalt genomgått 600 
dialogkonferenser för att skapa en samsyn om avtalet. Syftet med avtalet är att 
reglera ansvaret om hälso- och sjukvård mellan region och kommun och ha 
samordnad, trygg och personcentrerad vård. Det lyfter också tillgång till rätt 
vårdnivå, fast vårdkontakt med individuell plan samt patientsäkerhet. 

 

Jenny Nilsson förklarar att de överenskommelser som det innehåller är bland 
annat Västra Götalandsregionens läkaransvar i kommunal primärvård, ansvaret 
för samverkan om munhälsa- uppsökande och nödvändig tandvård och tydliggör 
regionens ansvar. Hon berättar att överenskommelser har gjorts om kommunens 
betalningsansvar vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård, 
samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning, skadligt bruk och 
beroende samt barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. 
Genomförandet av avtalet kommer ske på likande sätt som i remissprocessen, i 
dialog med kommunerna. Avtalet kommer att gälla från och med den 1 januari 
2027. 

 



Fråga inkommer om en kommun kan välja att motsäga avtalet som regionen tagit 
fram? Jenny svara att man då inte står avtalslös utan faller tillbaka till det avtal 
från 1999 men att det har förankrats politiskt vilket ger förutsättningar att det ska 
gå igenom. 

 

Jenny får frågan vilken utmaning som utmärkt sig med arbetet. Hon svara att in- 
och utskrivningsprocessen med uträkningsberäkning med betalningsansvaret som 
det ser ut idag har varit det mest utmanande. Det beror på att regionens och 
kommunens intention är att samverka och att kraven samt ansvaret har skärpts 
för regional och kommunal kompetensnivå inom vården.  

 

En fråga om läkaransvaret och vad som händer när regionens resurser brister 
och läkare inte lever upp till de kraven? Avtalet som börjar gälla från och med 
den 1 januari 2027 handlar om att samverkan, inte brist på resurs. Skulle det 
finna sig i en sådan situation finns en tydlig trappa med åtgärder om hur det ska 
hanteras. 

 

Hur ser ansvarsfördelningen och regleringen mellan primärvård och 
specialiserad vård, exempelvis psykiatri, ut? Jenny svara att för den 
specialiserade vården finns det en tydlighet i avtalet som benämner ansvar och 
uppdrag inom olika områden. För psykiatrin behöver det arbetas framåt med. 

 

4. Uppföljning kok-bok   
Andreas Idén (ansvarig tjänsteperson delregional nämnd västra) informerar om 
hur de inspel som gjordes i föregående dialog till krav- och kvalitetsboken har 
hanterats. Bland annat förklarar Andreas att läkaransvaret i den kommunala 
primärvården som flertal kommuner och pensionärsorganisationer lyfte finns med 
som en utmaning. Det nya avtalet har landat i att utveckla uppföljningsarbetet 
medan kraven som ställs inte behöver revideras i större utsträckning. Han lyfter 
också utvecklingen av hälsofrämjande och förebyggande insatser på 
vårdcentraler genom att enheterna ska samarbeta med folkhälsoråden i större 
utsträckning. 

 

Inspel tillkommer till Andreas att läkemedelsgenomgångar inte genomförs korrekt 
och en fråga därtill om hur många listade patienter en ST-läkare får ha. Andreas 
svarar att det ställs krav på läkare och vårdcentraler om att 
läkemedelsgenomgångar ska genomföras enligt rutin vilket också följs upp men 
är en del av det uppföljningsarbete som ska utvecklas. Han svara frågan om 
antal listade patienter att en vårdcentral får ha 1500 per ST-läkare och arbetas 
med utmaningen om bemanningen på landsbygden. 

 



Frågor till Andreas inkommer om läkarmedverkan i kommunen om hur mycket tid 
en läkare lägger per patient. Andreas besvarar frågan med att det finns olika 
läkarmedverkan i olika lokala samverkansområden där beslut tagits. Jenny 
Nilsson spelar in att tidsfrågan inte gäller i den närområdesplan som är aktuell 
just nu, frågan arbetas vidare med.   

 
Ann-Christine Baar konstaterar att de inspel som gjorts under dialogerna har 
följt med i krav- och kvalitetsboken vilket uppskattas. Tanja Siladji Dahne (MP) 
och Anna-Lena Holberg (M) 2:e vice ordförande förklarar att de är nöjda med att 
pensionärsorganisationernas inspel tagits hand om men att vidare inspel tills 
nästa krav- och kvalitetsbok 2027 kommer att göras inom en snar framtid.  

  

5. Omställning nära vård                                                                                            
Andreas Idén (ansvarig tjänsteperson delregional nämnd västra) informerar om 
den nya hälso- och sjukvårdsstrategin för 2025 och omställningen till nära vård. 
Han förklarar att anledningen att förändrade behov däribland att färre ska 
försörja fler och säkerhetsläget är en av orsakerna till förändringen. 
Omställningen innebär bland annat från akutvård till mer hälsofrämjande vilket 
leder till större fokus på hemmet än tidigare och digitalt när det går, fysiskt när 
det behövs för att använda resurser på bästa sätt. Andreas skickar med 
deltagarna att fundera över tre punkter: Hur ser ni er på era roller inom 
området, vad behöver förbättras och vilka flera områden behöver arbetas med?  

 

Tanja Siladji Dahne (MP) poängterar att för att omställningen till god och nära 
vård ska blir så bra som möjligt behövs det civila samhället, speciellt 
pensionärsorganisationerna, då de har mer direktkontakt med sina medlemmar 
än vad regionen har. Ann-Christine Baar svarar att de representanter som är med 
på mötet kommer att ta med sig till sina respektive organisationer och informera 
det vidare.   

 

6. Informationskampanj nära vård och digitalisering 
Ann-Christine Baar poängterar att omställningen till god och nära vård är viktigt 
för seniorer att vara medvetna om och att de vill medverka för att påskynda och 
kvalitetssäkra omställningen. Hon berättar om en potentiell informationsträff 
som kommer att hållas i nästan alla kommuner i delregional västras område där 
seniorer blir informerade om omställningen och kan ställa frågor. Pilotträffen 
kommer att hållas den 23 september 13:00-16:00 i Partille. Gäster kommer att 
komma från den regionala-, kommunala primärvården och sjukhus hemma. Det 
finns också digitala coacher på plats för att utbilda deltagarna i digitala 
lösningar.  

 
 
 



     7.    Nästa dialog   
Tanja Siladji Dahne (MP) påminner om den större dialogen mellan delregional 
nämnd västra, delregional nämnd Göteborg och de lokala 
pensionärsorganisationerna i respektive område 14 november 2025.  
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